I

.tcalda .%nsscádo Bngz.. 195 . Sgo sçbs,tilo
CEP: 62.S08.170. lispípoça '(E - Bn,iI
('NPJ: 07.623.077(0001.67 - ((;F: 06.920.27543

(88) 3631-5950

O itapipocaQiitapipocn.cc.gii.hr
0  w'ww.itapupoca.ce.guv.l,r

Itapipoca/CE, 31 de maio de 2023.

Wilsiane o

Rí G&raps  C5ÕcktYi
Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPI,
losé Sales iarbosa da Silva

Membro da CPL

Presidenteda CPL

A.

Lj

Fts  11¼))

sItapipo

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N2

23.23.01/TP

Aos 31(trinta e um) dias do mês de maio de 2023, às 08h15min, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão

pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de

Oliveira Marques, Presidente, e os membros Rafael Albuquerque dos Santos e José Sales Barbosa da Silva,

para abertura dos envelopes 'Propostas de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão

realizada no dia 03.0423, da Tomada de Preços N2  23.23.01/TP, que tem como objeto: SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DA ÁFÍLA EXTERNA DO PRÉDIO LOCALIZADO NO BAIRRO DA ESTAÇÃO NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. Oficializada a abertura da sessão, observou-se a ausência do

representantes das empresas habilitadas no certame: 01-CONSTRUSOL-CONSTRUTORA & SERVIÇOS

SOBRALENSE LTDA- CNPJ N2  39.336.452/0001-84;02-CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÓES-EPP-

CNPJ N° 22.575.652/0001-97; 03-ECOTEC CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS EIREI.l-ME - CNPJ N9

39.925.178/0001-89; 04- MORETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS £19111- CNPJ N° 07.305.610/0001-42.

Dando prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas

conforme abaixo:

UCITMITE VALOR
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME R$ 306.708,77
CONSTRUSOL-CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA 	 1 R$ 311.184,76
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-EPP RS 311.307,39
MORETO CONSTRUÇÕES £ SERVIÇOS EIRELI R5314.250,54

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas das empresas inabilitadas

ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período

referido sem que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A Presidente informou

que encaminhará as propostas para o setor de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de

verificar a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a

vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada conforme,

será assinada pela Comissão de Licitação. Nada 	vendo a ser consignado em ata, foi encerrada a  sessão.